
S M L O U V A
č. 15/02 - CGB

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. CGB - Consult, s. r. o.
zastoupená panem Ing. Janem Chalupou, CSc., jednatelem společnosti 
se sídlem Prvního pluku 143/12a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
IČ: 25100921, DIČ: CZ25100921
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
49313
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú:
(dále jen „dodavatel44)

a

2. Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského kraje, příspěvkovou organizací 
zastoupenou panem MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem 
se sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČ: 75030926, DIČ: CZ75030926
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 
979
Bankovní spojení:
(dále jen „zadavatel44)

(dodavatel a zadavatel shodně označeni jako „smluvní strany44)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajišťovat pro zadavatele činnosti 
spočívající v poskytování následujících služeb:

1.1. Daňové, účetní a ekonomické poradenství -  poskytováno v místě sídla zadavatele 
v pracovních dnech formou pracovních cest v rozsahu jednoho dne měsíčně, a to 
v oblastech:

aktualizace a informace o vývoji a novelizaci legislativy v oblasti daní, účetnictví a 
hospodaření s majetkem
provádění průběžných kontrol postupu účtování podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a českých účetních 
standardů č. 701 až 710

- kontrola postupu podle vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech 
v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního 
systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy

Strana 1 (celkem 5)



účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech) a zpracování 
Pomocného analytického přehledu
ověření postupů účtování dlouhodobého majetku a jeho technického zhodnocení 
ověření sestavení účetní závěrky za rok 2015 a ověřování dalších řádných závěrek 
za další období
provádění kontrol postupu organizace v oblasti stanovení metod použitých
v účetnictví organizace
konzultace k problematice silniční daně
ověřování vnitřního kontrolního systému organizace podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole)
ověření systému zpracování kalkulací pro stanovení cen poskytovaných služeb 
a činností, nehrazených ze zdravotního pojištění
zajištění konkrétních služeb na vyžádání vedení zadavatele, týkající se speciálních 
oblastí zadavatele v odvětví zdravotnictví
ověřování postupu organizace v rámci zajištění zpracování interních směrnic 
stanovených zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcími právními předpisy k uvedenému zákonu 
konzultace a vypracování stanovisek ke sporným problémům

1.2. Dodavatel je povinen se dostavit k provedení kontroly, poskytnout konzultaci či jinou 
službu specifikovanou v této smlouvě ve lhůtě do pěti pracovních dnů ode dne 
požadavku zadavatele.

II.
Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje zejména:
zajistit provádění konzultační a poradenské činnosti v místě sídla zadavatele podle 
bodu 1. 1 článku I. této smlouvy, a to dle dohody se zadavatelem 
zajistit poskytování další konzultační činnosti podle bodu 1. 1 článku I. této 
smlouvy formou odpovědí na telefonické, faxové a e-mailové dotazy, a to buďto 
přímo telefonicky po obdržení dotazu nebo písemnou formou (odpověď e-mailem), 
nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení dotazu, a to v rozsahu do 10 hodin 
měsíčně,
upozornit zadavatele na základě výsledků provedených kontrolních činností podle 
bodu 1. 1. článku I. této smlouvy na jeho pochybení a nutnost nápravy zejména 
s ohledem na ustanovení právních předpisů pro danou zjištěnou oblast, 
na vyžádání zadavatele předkládat písemné zprávy o výsledcích plnění předmětu 
této smlouvy,
zachovávat mlčenlivost o získaných údajích poskytnutých zadavatelem, s výjimkou 
údajů, které jsou veřejně známy, a to i po skončení platnosti této smlouvy, a to bez 
časového omezení.

2. Dodavatel má právo zejména
na poskytnutí odměny ve výši a čase, jak je dohodnuto 

- použít odborných znalostí třetích osob pro perfektní zajištění plnění předmětu této 
smlouvy

Strana 2 (celkem 5)



na poskytnutí potřebných informací kjednotlivým případům a součinnost 
zadavatele při jejich zajišťování
ochranu svého dobrého obchodního jména, použitých metod a výsledků své 
odborné činnosti.

III.
Práva a povinností zadavatele

1. Zadavatel má právo zejména
na poskytnutí informací o výsledku plnění předmětu této smlouvy 
na odbornou garanci plnění předmětu této smlouvy 
stanovit okruh důvěrných informací a stupeň mlčenlivosti o nich 
na ochranu svého dobrého obchodního jména a obchodního tajemství.

2. Zadavatel má povinnost zejména
- ve sjednané výši a čase uhradit sjednanou odměnu dodavateli
- poskytnout dodavateli potřebnou součinnost a vyžádané informace pro plnění 

předmětu této smlouvy.

IV.
Odměna dodavatele, způsob úhrady

1. Odměna dodavatele se sjednává smluvně, a to ve formě peněžitého plnění. Odměna 
zahrnuje odměnu dodavatele, jakož i jeho běžné náklady při plnění této smlouvy.

2. Odměna se sjednává smluvně a činí pro činnosti podle bodu 1.1. článku I. této smlouvy 
měsíční paušální částku 12 000,— Kč bez daně z přidané hodnoty. Odměna zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele spojené s poskytování služeb jako např. cestovné, náklady na 
ubytování apod. K dané částce bude uplatněna daň z přidané hodnoty v sazbě podle 
platného znění zákona o dani z přidané hodnoty.

3. Odměna za činnosti dle bodu 1. 1 článku I. této smlouvy realizované formou odpovědí 
na telefonické, faxové a e-mailové dotazy zadavatele je zahrnuta ve výši odměny dle bodu 
2. článku IV. této smlouvy.

4. Odměna je splatná na základě faktury, vystavené pravidelně k poslednímu kalendářnímu 
dni měsíce, se splatností do 30 dnů ode dne vystavení, a to na účet dodavatele uvedený 
v záhlaví. V případě, že dodavatelem vystavené faktury budou obsahovat nesprávné, 
či neúplné údaje, je právem zadavatele takovou fakturu do data splatnosti vrátit dodavateli 
a ten podle charakteru nedostatků buď fakturu opraví, nebo vystaví novou. U opravené 
nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. Pro případ prodlení s platbou sjednané odměny se sjednává možnost uplatnění úroku 
z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Strana 3 (celkem 5)



v.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou dvou let počínaje 1. květnem 2015. Tato 
smlouva nabývá platností a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

2. Tuto smlouvu lze ukončit
a) vzájemnou dohodou smluvních stran na způsobu a termínu ukončení. Dohoda musí být 
písemná a před ukončením musí být vyrovnány vzájemné pohledávky smluvních stran.

b) výpovědí, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta pro tento případ činí tři kalendářní 
měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi,

c) výpovědí při zjištění hrubého porušení smluvních ujednání uvedených v článcích II. a 
III. této smlouvy. Výpovědní lhůta pro tento případ činí deset po sobě jdoucích 
kalendářních dnů a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Výpověď musí být vždy písemná a doručena druhé smluvní straně. V průběhu výpovědní 
lhůty musí být vyrovnány vzájemné pohledávky smluvních stran.

VI.
Náhrada škody

1. Obě smluvní strany si vzájemně odpovídají za škody, které budou druhé smluvní straně 
způsobeny nedodržením nebo porušením smluvních ujednání této smlouvy nebo činností 
resp. nečinností druhé smluvní strany při zajišťování předmětu této smlouvy.

VII.
Ustanovení závěrečná

1. Smluvní vztahy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

4. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné 
ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně 
přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 
smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery 
ve smlouvě.

Strana 4 (celkem 5)



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla oběma stranami podepsána.

_ Prwíti/>fc£a 12a, Praío. 3
Cel. : 222314592, tax. 222 310 022

s
V A I.V  J p  C> f o

dodavatele

V Kladně dne, *2, ty, 6 o / j

y^gtttcya podpis 
zadavatele

Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje

příspěvková organizace 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926
Tel.: 312 256 601 22

Strana 5 (celkem 5)




